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SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI 

RADY ORGANIZAJI POZARZĄDOWYCH POWIATU LIDZBARKIEGO

Obecny skład Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Lidzbarskiego został 
wybrany w dniu 29.12.2005 roku w czasie spotkania sprawozdawczo-wyborczego  Rady 
której przewodniczyła Pani Maria ŻYLIŃSKA. 

Odbyło  się  to  w  obecności  sekretarza  Starostwa  Powiatowego  w  Lidzbarku 
Warmińskim i  pełnomocnika Starostwa  ds.   współpracy z  organizacjami  pozarządowymi 
Pana  Henryka  BROCHOCKIEGO  oraz  Pani  Moniki  FALEJ  wiceprzewodniczącej 
Wojewódzkiej Rady Organizacji Pozarządowych  Województwa Warmińsko-Mazurskiego;
 

Wybory  Rady  i  początkowe  działania   odbyły  się  w   obecności  przedstawicieli 
organizacji:
Fundacja Rozwoju Społecznego „Nad Symsarną”;
Orneckie Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kultury „WARMIA”;
Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Wsi;
Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej „WARMIA”;
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Lidzbarskiej;
Stowarzyszenie Właścicieli Domków Letniskowych „SYMSAR”;
Stowarzyszenie Prowadzenia i Organizacji Zajęć Pozalekcyjnych „Po lekcjach”;
Stowarzyszenie na Rzecz Profilaktyki i Terapii Uzależnień „ŹRÓDŁO”.

Również  w  dniu  29.12.2005r.  podjęliśmy  uchwałę  o  przystąpieniu  do  Rady  Organizacji 
Pozarządowych  Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Delegatem została Pani  Elżbieta 
DOBROWOLSKA, która w tym czasie pracowała w Fundacji „Nad Symsarną”.

Informacje dotyczące działań Rady początkowo były wprowadzane bezpośrednio na stronę 
internetową  Starostwa  przez  informatyka  Starostwa.  Później  dla  ułatwienia  czynności  te 
przejęła Rada.
Na stronie internetowej Starostwa jest zakładka Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu 
Lidzbarskiego. Aktualnie informacje nanoszone są przez administratora strony internetowej 
Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Wsi. Ta zmiana znacznie usprawniała aktualizowanie 
danych, jednak informacji o ich skutecznym odbiorze przez inne organizacje nie posiadamy.
Znajdują  się  tam informacje  przydatne  w bieżącej  działalności,  wskazówki  prawne,  opisy 
działań, itp.

Rada Organizacji  Pozarządowych Powiatu Lidzbarskiego w marcu 2006 r.  zgłosiła 
Panią Elżbietę DOBROWOLSKĄ  do składu Komisji Konkursowej Starostwa na realizację 
zadań zleconych organizacjom pozarządowym.                                                                   

Współpraca  ze  Starostwem  Powiatowym  w  Lidzbarku  Warmińskim  poprzez 



Sekretarza  Starostwa  układa  się  b.  dobrze.  Na  bieżąco  konsultowane  są  i  zatwierdzane 
Programy współpracy oraz inne bieżące działania Rady.

Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Lidzbarskiego na eksperta do oceny ofert 
z zakresu kultury fizycznej i sportu do Komisji Konkursowych, które oceniają oferty 
organizacji składane do Urzędu Marszałkowskiego rekomendowała Pana:
Andrzeja PIOTROWICZA z organizacji: Gminny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy 
w Kiwitach.

W lipcu 2006 roku Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Lidzbarskiego, jako 
reprezentacja sektora pozarządowego Powiatu Lidzbarskiego, liczącego 89 organizacji 
pozarządowych, poprzez pismo skierowane do Minister Rozwoju Regionalnego Pani 
Grażyny Gęsickiej poparła stanowisko Sejmiku oraz Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w sprawie algorytmu podziału środków funduszy strukturalnych na lata 2007 – 
2013 pomiędzy Regionalne Programy Operacyjne. Rada  wyraziła   kategoryczny sprzeciw 
przeciwko wyborowi innego niż I wariantu algorytmu podziału środków funduszy 
strukturalnych na lata 2007 – 2013 pomiędzy województwa, tj. algorytmu 80/10/10.

Ostatnie  Plenerowe  Spotkanie  Organizacji  Pozarządowych  odbyło  się  22.09.2006r. 
w Młodzieżowym Domu Kultury. 
Wtedy to został  ustalony główny cel  działania  Rady  Organizacji  Pozarządowych  Powiatu 
Lidzbarskiego  jakim  jest  rozwój  Społeczeństwa  Obywatelskiego  Powiatu  poprzez 
reprezentowanie, wzmacnianie i integrowanie sektora pozarządowego.

W trakcie dyskusji   zwracaliśmy wspólnie szczególną uwagę na to, by organizacje 
nasze współpracowały ze sobą na zasadach partnerstwa i wzajemnego wspierania się, nade 
wszystko  ku  pożytkowi  wspólnemu  Powiatu  i  jego  Mieszkańców.  Chcieliśmy  wspólnie 
wypracować dobre sposoby współpracy z administracją samorządową i rządową oraz innymi 
partnerami życia społecznego, kulturalnego i gospodarczego Powiatu Lidzbarskiego. 

W grudniu 2007 roku uzgodniono, że siedzibą ROPPL jest Młodzieżowy Dom Kultu-
ry, w którym udostępnione zostało nieodpłatnie pomieszczenie na spotkania Rady. Z pomocą 
i zgodą Starostwa Powiatu zakupiono tablice informacyjne.    
W miarę potrzeb w siedzibie Rady odbywają się dyżury przewodniczącego Rady, a na bieżą-
co,  codziennie  informacji  udziela  i  wspomaga  zainteresowane  organizacje  Pani  Ewa 
GIEDRYŚ, członek Rady. 
 

Organizacje  pozarządowe mają  coraz  większe możliwości  pozyskiwania  znacznych 
środków  finansowych.  Pojawia  się  coraz  więcej  możliwości  realizacji  i  finansowania 
wspólnych, partnerskich projektów. To jest szansa na rozwój naszych społeczności. Aby ją w 
pełni wykorzystać niezbędne jest podnoszenie jakości współpracy wszystkich organizacji co 
ciągle jest naszym staraniem i problemem. 
W  działaniach  bieżących  udzielaliśmy  informacji  na  temat  zakładania  organizacji, 
prowadzenia jej oraz pisania projektów. 
 

Członkowie Rady brali  udział  we wszystkich  konferencjach organizowanych  przez 
Wojewódzką Radę Organizacji Pozarządowych

Przewodniczący Rady

Ryszard PRZYTUŁA


